
Расходи од 

донации

Расходи од 

самофин. акт

630 631 785 787+788

09003 1.267.078.000 687.131.369 37.092.117 245.546 28.427.169 752.896.201 514.181.799 59,42%

40 Плати и надоместоци 841.078.000 562.548.912 0 0 0 562.548.912 278.529.088 66,88%

401 Основни плати 613.987.000 395.355.946 0 395.355.946 218.631.054 64,39%

402 Придонеси за социјално осигурување 227.091.000 167.192.966 0 167.192.966 59.898.034 73,62%

404 Надоместоци 0 0 0 0 0 0,00%

41 2.029.718 0 0 0 0 0 2.029.718 0,00%

414481 Резервации на капитални расходи 1.715.000 0 0 0 0 1.715.000 0,00%

414482 Резервации на капитални расходи 314.718 0 0 0 0 314.718 0,00%

42 289.096.000 95.653.604 32.092.117 245.546 22.760.640 150.751.907 138.344.093 52,15%

420 Патни и дневни расходи 6.900.000 598.267 2.352.533 0 990.472 3.941.272 2.958.728 57,12%

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 123.500.000 67.936.140 3.611 0 0 67.939.751 55.560.249 55,01%

423 Материјали и ситен инвентар 21.620.000 4.846.022 484.667 0 0 5.330.689 16.289.311 24,66%

Остаток
% на 

реализација

БУЏЕТ 2023

Буџет 2023
Расходи на Основен буџет

Реализација 

31.08.2023

Стоки и услуги

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПИС

Резервации 

423 21.620.000 4.846.022 484.667 0 0 5.330.689 16.289.311 24,66%

424 Поправки и тековно одржување 61.135.000 9.287.868 2.590.911 0 18.278.442 30.157.221 30.977.779 49,33%

425 Договорни услуги 63.066.000 12.985.307 23.885.723 245.546 855.563 37.972.139 25.093.861 60,21%

426 Други тековни расходи 12.875.000 0 2.774.672 0 2.636.163 5.410.835 7.464.165 42,03%

427 Привремени вработувања 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

46 14.500.000 4.498.530 5.000.000 0 4.993.474 14.492.004 7.996 99,94%

464 Разни трансфери 14.442.773 4.498.530 4.942.773 0 4.993.474 14.434.777 7.996 99,94%

465 Исплата по извршни исправи 57.227 0 57.227 0 57.227 0 0,00%

48 120.374.282 24.430.323 0 0 673.055 25.103.378 95.270.904 20,85%

480 Купување на опрема и машини 4.300.000 2.800.000 0 0 643.298 3.443.298 856.702 80,08%

481 Градежни објекти 13.339.000 0 0 0 29.757 29.757 13.309.243 0,22%

482 Други градежни објекти 43.885.282 685.282 0 0 0 685.282 43.200.000 1,56%

483 Купување на мебел 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

485 Вложувања и нефинансиски средства 58.850.000 20.945.041 0 0 0 20.945.041 37.904.959 35,59%

486 Купување на возила 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

Субвенции и трансфери

Капитални расходи




